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Nr 48  

Ålands producentförbunds brev om Ålands miljö- och 

hälsoskyddsmyndighets taxa 

ÅLR 2017/2756 

81 S4 

Ålands producentförbund, ÅPF, har i ett brev till landskapsregeringen 

framfört att den med bestörtning konstaterat att landskapsregeringen än 

en gång höjt Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighets, ÅMHM:s, taxa, 

som berör både primärproducenter och förädlande företag. ÅPF kritiserar 

att det inte förts någon dialog med ÅPF om höjningen. Vidare anför ÅPF 

att såväl spannmålsodling som kött- och mjölkproduktion har svårigheter 

och att det hotar företagens existens om ryggsäcken vad gäller höga av-

gifter är alltför stor jämfört med anläggningar i våra närområden. ÅPF fö-

reslår att landskapsregeringen kallar de förädlande företagen och produ-

centerna till ett gemensamt möte för att diskutera. 

 

Beslöts att lämna följande svar till ÅPF: Den nya taxan innehåller ett nytt 

system för livsmedels- och hälsoskyddstillsynen så att istället för årsav-

gifter baseras avgiften på antalet inspektioner som görs. Antalet inspek-

tioner per år och inspektionernas omfattning baserar sig på anvisningar, 

rekommendationer och riskklassificeringar gjorda av Livsmedessäker-

hetsverket och Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården. 

Beroende på verksamhet är tillsynsbesöken från ca en gång var tredje år 

till upp till ca 8 gånger per år inom livsmedelstillsynen. ÅMHM har be-

räknat att ÅMHM:s fakturering sjunker med 15 % för livsmedelstillsynen 

enligt det nya taxasystemet, men kostnaderna omfördelas så att mera risk-

fyllda verksamheter har mera tillsyn och därmed högre avgifter och 

mindre riskfyllda verksamheter har mindre tillsyn och lägre avgifter. Det 

innebär att för en del verksamheter kommer avgiften att sänkas och för 

andra höjas. Avgiften för köttbesiktning, som varit oförändrad sedan 

1997, har höjts. 

 

Beloppen för avgifterna för miljötillsyn har i huvudsak inte ändrats. Den 

stora förändringen med ÅMHM:s nya taxa är att avgifterna för förhands-

prövning har höjts med 30 %, från 50 euro/timme till 65 euro/timme. 

 

Landskapsregeringen noterar att det finns både högre och lägre avgifter i 
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våra närområden för de verksamheter som anges i ÅMHM:s taxa. Land-

skapsregeringen och ÅMHM kommer att följa upp hur den nya taxan 

fungerar, särskilt det nya systemet med inspektionsbaserade avgifter. I det 

arbetet kommer också intresseorganisationers och verksamhetsutövares 

synpunkter att finnas med. 

_______________________________ 

 

 


